
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 38   del 20-11-2018

____________________________________________________________________________
OGGETTO:L.R. 21/92 Attivazione Corsi Orientamento Musicale (C.O.M.) di tipo

corale  anno 2018/2019.
____________________________________________________________________________

L'anno  duemiladiciotto, addì  venti del mese di novembre alle ore 18:00, in CASTEL DI
LAMA nella consueta sala delle adunanze.

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita nelle persone dei Signori:

===================================================================

BOCHICCHIO MAURO SINDACO P
CELANI ROBERTA VICE SINDACO P
GAGLIARDI GABRIELE ASSESSORE P
MATTONI MARCO ASSESSORE P
CANNELLA PAOLA ASSESSORE P

===================================================================

presenti n.   5                                                                                                assenti n.   0

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li
invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 20-11-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la legge Regionale N̂ 21/92 avente ad oggetto "Nuove norme per la
promozione di attività di educazione permanente"

Richiamata la delibera di Giunta Regionale N̂ 2772 del 14/06/1993 che ha emanato le
norme per l'organizzazione ed il funzionamento dei corsi di orientamento musicale
(COM);

Richiamata la L.R. 10/99 avente ad oggetto :"Riordino delle funzioni amministrative
della Regione e degli Enti locali nei settori dello sviluppo economico ed attività
produttive, del territorio, ambiente e infrastrutture, dei servizi alla persona e alla
comunità, nonché dell'ordinamento ed organizzazione amministrativa." e più
specificatamente all'art. 72 in cui si inidca che le funzioni amministrative relative al
finanziamento dei corsi di orientamento musicale sono state attribuite alle Province;

Richiamata la Delibera di Giunta Regionale N̂ 177 del 01/02/2010 avente ad oggetto
"Revisione  delle  norme  per  ĺorganizzazione  e  il funzionamento  dei  corsi  di
orientamento musicale e criteri relativi alĺautorizzazione e alla concessione dei
finanziamenti." e più specificatamente l'allegato 1) "Norme per l'autorizzazione ed il
funzionamento dei corsi di orientamento musicale e criteri relativi all'autorizzazione ed
alla concessione dei finanziamenti"

Considerato che all'art. 3 co. 3 delle suddette Norme è specificato che ogni anno i
Comuni, previa verifica dell'ammissibilità del progetto annuale presentato trasmettono
alla Regione le domande di attivazione dei COM.

Vista la D.G.R. n. 632 del 20.06.2016 ad oggetto:” Organizzazione e funzionamento dei
corsi di orientamento musicale e criteri attuativi relativi all’autorizzazione e alla
concessione dei finanziamenti”;

Visto il progetto per l'attivazione del COM di tipo corale per l' a.s. 2018/2019
presentato dall'Associazione "Corale polifonica Coro delle Ville" di Castel di Lama" il
26/06/2018 per la realizzazione dell'attivazione di un corso COM di tipo corale ed
acquisito al ns protocollo al n̂ 9193.

Considerato che il suddetto progetto è meritevole di approvazione e può essere
considerato ammissibile ai sensi dell'art. 3 delle "Norme per l'autorizzazione ed il
funzionamento dei corsi di orientamento musicale e criteri relativi all'autorizzazione ed
alla concessione dei finanziamenti";

Ritenuto di dover procedere a concedere in uso gratuito dei locali dove l'associazione
possa svolgere la propria attività e che a tal fine è stata individuato un locale sito al 1°
piano del Bocciodromo Comunale presso Piazza della Libertà;

Considerato inoltre:

-che è volontà dell’amministrazione Comunale sviluppare l’educazione musicale
diffondendola specie tra i più giovani;

-Che la suddetta associazione "Coro delle Ville" di Castel di Lama si impegna a
sostenere le attività istituzionali del nostro ente oltre che a porre in essere sul territorio

DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 20-11-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



numerose iniziative atte a diffondere la cultura musicale nel nostro comune;

Considerato quindi che occorre procedere con la stipula di apposita convenzione fra l'
"Associazione Corale polifonica Corpo delle Ville" ed il Comune stesso per la
formalizzazione dei rapporti e per la realizzazione di quanto sopra;

Considerato che appare doveroso concedere un contributo pari ad Euro 1.000,00 alla
suddetta Associazione a parziale copertura delle spese da sostenere per la realizzazione
del suddetto C.O.M.;

Richiamata la delibera del Commissario Prefettizio con i poteri del Consiglio Comunale
n. 11 del 28/03/2018 avente ad oggetto: “Bilancio di Previsione per il triennio
2018-2020 comprensivo del programma triennale dei Lavori Pubblici 2018-2020 -
Esame ed approvazione”.

Considerato che il relativo onere, può essere fronteggiato mediante imputazione al cap.
n. 446 del Bilancio Comunale;

Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive modificazioni;

D E L I B E R A

- di richiamare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito,
intendersi interamente richiamata a costituire parte integrante e sostanziale del presente
atto;

- di giudicare ammissibile il suddetto progetto per l'attivazione del COM di tipo Corale
per l' a.s. 2018/2019 presentato dall'Associazione "Coro delle Ville" e di considerarlo ai
sensi dell'art. 3 delle "Norme per l'autorizzazione ed il funzionamento dei corsi di
orientamento musicale e criteri relativi all'autorizzazione ed alla concessione dei
finanziamenti";

- di concedere in uso gratuito un locale sito al 1° piano del Bocciodromo Comunale
presso Piazza della Libertà;

- di concedere un contributo pari ad Euro 1.000,00 all’Associazione “Coro delle Ville”
con sede in Castel di Lama, per lo svolgimento delle attività sopra meglio descritte per
le spese sostenute, dietro regolare rendicontazione, imputando tale spesa al cap. 446 del
Bilancio Comunale;

- di approvare lo schema di convenzione che allegato alla presente ne è parte integrante
e sostanziale del presente atto;

- di dare mandato al responsabile del servizio competente di procedere alla firma della
stessa;

- di procedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio dell’Ente e sul sito
internet istituzionale del Comune di Castel di Lama

DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 20-11-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to BOCHICCHIO MAURO

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
28-02-2019

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.196 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.2734  del 28-02-2019

Addì 28-02-2019

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
28-02-2019  al 15-03-2019  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 28-02-2019

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 20-11-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


